
Uchwała Nr 180/2025 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

dotyczącego ponownej weryfikacji formalnej poprzez interpretację kryterium wyboru projektów 

w naborze wniosków o dofinansowanie nr FEMA.08.03-IP.01-055/24 

 
Na podstawie § 2 oraz § 5 ust. 1 „Organizacji i tryb działania Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 1236/376/14 Zarządu Województwa 

Mazowieckiego z dnia 9 września 2014 r.1) w sprawie określenia organizacji i trybu działania 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjmuje stanowisko w sprawie ponownej 

weryfikacji formalnej poprzez interpretację kryterium wyboru projektów w naborze wniosków 

o dofinansowanie nr FEMA.08.03-IP.01-055/24. 

2. Treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Współprzewodniczącą Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

do przekazania stanowiska Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Anna Czyżewska 
 
Współprzewodnicząca 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 700/243/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2017 r. oraz uchwałą 

nr 152/24/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2019 r. 



Załącznik do Uchwały Nr 180/2025 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 26 marca 2025 r.   
 
 

PAN ADAM STRUZIK 
Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Do wiadomości 
PAN DANIEL PRĘDKOPOWICZ 
Przewodniczący Grupy Roboczej Organizacji Społeczeństwa Obywatelskiego Komitetu Monitorującego 
Program Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027 
 
PAN MARCIN WAJDA 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Dotyczy: Stanowiska Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

W związku z wnioskiem złożonym przez Chorągiew Stołeczną Związku Harcerstwa Polskiego, Federację 

Mazowia, Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego, Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu 

Inicjatyw Społecznych BORIS, Stowarzyszenie Sieć Obywatelska Watchdog Polska o ponowną 

weryfikację formalną poprzez właściwą interpretację kryterium wyboru projektów (kryterium dostępu 

nr 1) w naborze wniosków o dofinansowanie nr FEMA.08.03-IP.01-055/24 oraz Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych do niezwłocznego naprawienia błędu powstałego podczas oceny 

formalnej wniosków. 

Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego wyraża poparcie dla wniosku ww. organizacji 

i zwraca się z apelem o jego pozytywne rozpatrzenie, czyli o ponowną weryfikację formalną 

wspomnianego naboru. 

Wszystkie organizacje składające wniosek to znane i zasłużone organizacje społeczeństwa 

obywatelskiego, które działają od wielu lat, i których działalność nie jest nam – członkom i członkiniom 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – obca. Nie mamy wątpliwości, że spełniają one 

kryterium reprezentowania tego typu podmiotów. Tym bardziej, że tak jak wskazały we wniosku, 

wszystkie one dokładnie opisały swoją działalność, a realizowane przez nie działania 

i ich dotychczasowe doświadczenie jednoznacznie wskazują, że każda z tych organizacji jest organizacją 

społeczeństwa obywatelskiego. 

Zgadzamy się z postulatem, że sytuacja, kiedy  tak wiele organizacji działających długo i mających 

wieloletnie doświadczenia, w tym również w składaniu wniosków dotacyjnych i grantowych, 

nie realizuje, zdaniem Wydziału Oceny Formalnej, jednego z podstawowych kryteriów, pokazuje, 

że faktycznie warunki spełnienia tego kryterium nie były jednoznaczne. 

Podobnie jak wnioskodawcy uważamy, że błędna jest interpretacja zastosowana przez Wydział Oceny 

Formalnej Instytucji Pośredniczącej mówiąca, że w treści wniosku powinno pojawić się wprost 

(literalnie) wyrażenie, że wnioskodawca oświadcza, że jest organizacją społeczeństwa obywatelskiego 

albo organizacją partnerów społecznych. Tym bardziej, że w samym formularzy wskazywali 



oni reprezentowaną formę prawną. Dodatkowo, gdyby wystarczyło takie oświadczenie, 

to niezrozumiałe jest, dlaczego w formularzu do składania wniosków nie znajdowało się odpowiednie 

pole w części J. Oświadczenia. 

Szanowny Panie Marszałku, Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego jako ciało 

konsultacyjne i opiniodawcze, którego jednym z zadań jest udzielanie pomocy i wyrażanie opinii 

w przypadku sporów między organami administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi, 

zachęcamy Pana do pozytywnego rozpatrzenia omawianego wniosku. Mając na uwadze jakość 

współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowym wyrażamy 

opinię, że będzie to jedną z kluczowych składowych dobrej współpracy. 

      


